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Dato 2021-07-01 

 Planstatus for de renseanlegg i Sula og Ålesund kommune som 

planlegges overført til nytt renseanlegg på Kvasnes samt vurdering 

av mulige arealbruksendringer 

Dette notat er et vedlegg til konsekvensutredning av lokale og regionale virkninger av det planlagte 

renseanlegget på Kvasnes. Notatet skisserer planstatus for de områdene hvor renseanlegg som planlegges 

overført til Kvasnes ligger i dag, og diskuterer mulige fremtidige arealbruksendringer ved omgjøring til 

pumpestasjoner. Slamavskillere er ikke beskrevet, med unntak av den på Sunde hvor det i kommunens 

arealdel er avsatt et område til et eventuelt fremtidig renseanlegg. Direkte utslipp er heller ikke beskrevet. 

 

Figur 1: Dagens utslipspunkter i de to kommunene. Brune punkter er slamavskillere. Private septiktanker er ikke vist i kartet.  

 

Figur 2: Utslippspunkter etter realisering og overføring til nytt renseanlegg på Kvasnes.  
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Larsgården (RA3), Ålesund kommune 

 

Figur 3: Renseanlegget Larsgården RA3 er markert med rød sirkel på flyfotoet (kilde: kart.finn.no). 

 
Figur 4: Renseanlegget RA3 Larsgården. Vest for renseanlegget ligger en 
trafostasjon med tilhørende administrasjonsbygg (rødt murbygg). På 
kollen bak ses boligbebyggelse. Foto (begge): Norconsult AS. 

 
Figur 5: Blokkbebyggelse bak 
renseanlegget. Bildet er tatt fra 
grusvegen som går ned til anlegget.  

Renseanlegget ligger ved Ellingsøyfjorden nord i det populære boligområdet Larsgården.  

RA3 Larsgården har dispensasjon fra sekundærrensekravet, og har primærrenseanlegg. Anlegget 
tilfredsstiller ikke rensekravene. Som et midlertidig tiltak har Ålesund kommune planer om å overføre dette 
anlegget til RA5 Breivika. Det blir da etablert en pumpestasjon her, og vannet pumpes via sjøledning til RA5 
Breivika. 
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Figur 6: Statlig sikret friluftsområder ved Larsgården nord. Kilde: naturbasen. 

Det er fire områder nord på Larsgården som ble statlig sikret som friluftsområder i 2007 med følgende 

omtale i Naturbasen: «Statstilskott er gjeve til erverv av fire parsellar på tilsaman 25 da. To av desse kan 

karakteriserast som "restareal". Det tredje området er opparbeidd som grillplass i fjøra mot Ellingsøyfjorden. 

Her er det lagt til rette med parkering, sti, sittebenkar, bålplass. Fjorden er brådjup og staden er lite 

barnevenleg». 

Vurdering av arealbruksendringer ved sanering av RA3: Det er lite tilgjengelig areal ved dette renseanlegget 

og det er lite trolig at det vil bli en arealbruksendring på tomta som følge av ombygging til pumpestasjon.  

Anlegget har utslipp til Ellingsøyfjorden som har viktige interesser knyttet til fiske slik som beskrevet over. 

Sanering av dette utslippet vil være positivt for resipienten Ellingsøyfjorden (se konsekvensutredning for 

forurensing i sjø datert 26.05.21) og vil således være positivt for fiskeri og sjønært friluftsliv. 
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Åse (RA4), Ålesund kommune 

 

Figur 7: Renseanlegget Åse RA4 er markert med rød sirkel på flyfotoet (kilde: kart.finn.no). 

 
 

 

 
 

 
Figur 8: Bilder fra Åse renseanlegg RA4. Foto: Norconsult AS.  


